



TAIDEMAALARILIITTO  
Erottajankatu 9 B  
00130 Helsinki  
www.painters.fi

## Eduskunnan sivistysvaliokunta

**Asia: Taidemaalariiliitto ry:n lausunto hallituksen esityksestä laiksi valtion taiteilija-apurahoista annetun lain muuttamisesta**

**Viite: HE 95/2016vp**

Taidemaalariiliitto kiittää mahdollisuudesta lausua näkemyksensä lakiluonnoksesta. Taidemaalariiliitto ry. on vuonna 1929 perustettu ammattitaidemaalarien valtakunnallinen yhdistys, jolla on noin 1300 jäsentä.

Taidemaalariiliiton näkemyksen mukaan lakiluonnos on sen jäsenille hyödyllinen, koska se selkiyttää apurahansaajien tilannetta. On hyvä, että mahdollisuus apurahakauden aloittamisen siirtämiseen sekä apurahakauden keskeyttämiseen on kirjattu maatalousyrittäjien eläkelain (1280/2006) lisäksi myös valtion taiteilija-apurahalakiin. Nämä parantavat mahdollisuuksia ottaa vastaan muuta ansiotyötä apurahakauden lomassa.

Taidemaalariiliitto haluaa lausua erityisesti seuraavaa:

1. Lakiehdotuksen edellytykset keskeytykselle (apurahakautta tulisi olla käytettynä neljä kuukautta; keskeytyksen tulisi olla vähintään neljä kuukautta ja jäljelle jäävän ajan tulisi olla vähintään neljä kuukautta) eivät ole perusteltuja. Jotkut apurahakaudet ovat niin lyhyitä (esimerkiksi kuusi kuukautta), että niiden keskeyttäminen olisi käytännössä mahdotonta. Taiteilijan tulonmuodostus on usein hyvin pienistä paloista koostuvaa. Siksi olisi suotavaa, että keskeyttäminen olisi mahdollista myös lyhyiden apurahakausien aikana uusien työtilaisuuksien mahdollistamiseksi ja sitä kautta taiteilijan uran ja toimeentulon edistämiseksi.
2. Lisäksi Taidemaalariiliitto ehdottaa, että lakiehdotuksen kohta 4 f § 3 momentissa mainittujen apurahakauden keskeyttämisedellytysten 5 kohta muutetaan muodosta ”muun ansiotyön vuoksi” muotoon ”ansiotyön vuoksi”, koska apurahatyöskentelyä ei pidetä muussa lainsäädännössä yleisesti ansiotyönä; esimerkiksi ansiosidonnaisen työttömyysturvan määrää laskettaessa sitä ei oteta ansiotyönä huomioon.

Helsingissä 5.9.2016

Maaria Märkälä, puheenjohtaja

Anna Koivusalo, toiminnanjohtaja